
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.664 Sexta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

PREGÃO PRESENCIAL 002/2023
Fornecimento de Gás de Cozinha, publicado em 09/01/2023, contratos 
084/2023-FUNDEB, 085/2023-SEMAS, 086/2023-SEMUSA, 087/2023-PMA, 
empresa AFUÁ GÁS EIRELI, vigência de 27/01/2023 até 29/12/2023. 1° 
Prorrogação de prazo inicio em 01/01/2024 até 31/12/2024

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023
Aquisição de Materiais Quimicos, publicado em 17/01/2023, contrato 
122/2023-FMS, empresa CLEAN NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HI-
GIENIZAÇÃO LTDA-EPP, vigência:06/01/2023 até 29/12/2023. 1° Prorro-
gação de prazo inicio em 01/01/2024 até 31/12/2024.

PREGÃO PRESENCIAL 005/2023
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produ-
ção do “CARNAFUÁ 2023” CARNAVAL EM AFUÁ, com fornecimento de infra-
estrutura e apoio logistico, publicado em 17/01/2023, contrato 098/2023-
PMA, empresa L SONS LTDA, vigência de 30/01/2023 a 29/12/2023. 1° 
Aditivo de prazo 01/01/2024 até 31/07/2024.

PREGÃO PRESENCIAL 007/2023
Locação de veículos Fluvial (Voadeira, Barco e Balsa), aéreo (Avião bimotor) 
publicado em 20/03/2023, contratos 1.873/2023-FME,1874/2023-FUNDE-
B,1.875/2023-PMA,1.876/2023-FMMA,1.877/2023-FMAS,1.878/2023-FMS, 
EDICLEIA DOS SANTOS MACHADO, vigência de 04/04/2023 a 29/12/2023. 
1° Prorrogação de prazo inicio em 01/01/2024 até 31/12/2024.Contra-
tos 1879/2023-PMA,1880/2023-FMS, empresa BRABO TAXI AEREO LTDA, 
vigência de 04/04/2023 a 29/12/2023. 1° Prorrogação de prazo inicio em 
01/01/2024 até 31/12/2024. Contratos 1.881/2023-FMMA,1.883/2023-FM-
MA, 1.884/2023-FMS,1.885/2023-FUNDEB,1.886/2023-PMA, 1.887/2023-
FME, 1.888/2023-FMAS, empresa R PAZ CARDOSO, vigência 04/04/2023 a 
29/12/2023. 1° Prorrogação de prazo inicio em 01/01/2024 até 31/12/2024

PREGÃO PRESENCIAL 010/2023
Serviços Técnicos de Manutenção Preventiva, Corretiva e Reparações nos 
Logradouros Públicos, publicado em 17/04/2023 ,contrato 2.080/2023-
PMA, empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, vigên-
cia de 03/05/2023 a 03/05/2024.

PREGÃO PRESENCIAL 012/2023
Serviços de publicação em jornais oficiais e de grande circulação publicado 
em 23/05/2023, contrato 2382/2023-PMA, empresa DEPARTAMENTO DE 
PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA-EPP, vigencia de 15/06/2023 a 15/06/2024.

PREGÃO PRESENCIAL 013/2023
Aquisição de bilhetes de passagens fluviais em lancha ou barco para 
transporte de pessoal, publicado em 28/05/2023, contrato 2420/2023-
FMS, 2241/2023-FMAS, empresa BM NAVEGAÇÕES LTDA - EPP, vigência 
28/06/2023 a 27/06/2024.

PREGÃO PRESENCIAL 015/2023
Serviços de produção e organização do evento: campeonatos, festividade 
n. srª da conceição, natal da cidadania, confraternização dos servidores e 
reveillon, com fornecimento de infraestrutura e apoio logistico, publicado 
em 27/09/2023, contrato 2935/2023-PMA, empresa L SONS LTDA, vigên-
cia 13/10/2023 à 12/10/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023-SRP
Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas de alimentação es-
colar, publicado em 07/02/2023, contrato 1682/2023-FME, vigência 06/03/2023 
a 29/12/2023. 1º Termo aditivo de prazo de 01/01/2024 à 24/04/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023
Serviço funerário com fornecimento de urnas, publicado em 14/02/2023, 
contrato nº 1681/2023-FMAS, empresa R.M.S. LOBATO LTDA, vigência 
06/03/2023 à 06/03/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023-SRP
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, publicado em 
17/02/2023, contratos 2224/2023-FME, 2225/2023-FUNDEB, 2226/2023-
PMA, 2227/2023-FMMA, 2228/2023-FMAS, 2229/2023-FMS, empresa US 
EMPREENDIMENTOS LTDA, vigente 06/06/2023 à 05/06/2024. Contratos 
2230/2023-FME, 2231/2023-FUNDEB, 2232/2023-PMA, 2233/2023-FMMA, 
2234/2023-FMAS, 2214/2023-FMS, empresa UNIVERSAL FABRICAÇÃO E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, vigência 06/06/2023 à 05/06/2024. Contra-
to nº 2235/2023-FMS, empresa SUPRAMEDICE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, vigência 06/06/2023 à 05/06/2024. Contratos 2236/2023-FUN-
DEB, 2237/2023-FMS, empresa TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP, 
vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contrato 2238/2023-PMA, empresa 
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, vingência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contrato 2240/2023-PMA, empresa QUICKBUM E-COMMERCE 
LTDA, , vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contratos 2310/2023-FMAS, 
2241/2023-FMS, empresa ORTHOVIDA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, vigên-
cia 05/06/2023 à 04/06/2024. Contratos nº 2242/2023-FME, 2243/2023-
FMS, 2244/2023-FUNDEB, empresa CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contratos 2246/2023-FME, 
2248/2023-FUNDEB, 2312/2023-PMA, 2245/2023-FMAS, 2247/2023-
FMS, empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS 
IMPOTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. 
Contrato 2250/2023-FMS, empresa GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, 
vigência 09/06/2023 à 08/06/2024. Contrato 2251/2023-FMS, empresa 
LUANA FREIRE FELIX LTDA-EPP, vigência 07/06/2023 à 06/06/2024. Con-
tratos 2253/2023-FUNDEB, 2252/2023-FMS, empresa L2A UNIAO COMER-
CIO E IMPORTAÇÃO LTDA, vigência 06/06/2023 à 05/06/2024. Contratos 
2254/2023-FME, 2255/2023-FUNDEB, 2258/2023-PMA, 2257/2023-FMMA, 
2313/2023-FMAS, 2256/2023-FMS, empresa GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, 
vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contrato 2259/2023-FMS, empresa 
3S VISION HOSPITALAR, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contratos 
2.263/2023-FME, 2264/2023-FUNDEB, 2260/2023-PMA, 2261/2023-
FMMA, 2262/2023-FMAS, 2265/2023-FMS, empresa AC COMERCIO 
LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contrato 2267/2023-FME, 
2268/2023-FUNDEB, 2266/2023-PMA, empresa ARACUÃ COMERCIO DE 
MÓVEIS LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contratos 2270/2023-

FME, 2271/2023-FUNDEB, 2269/2023-FMAS, 2272/2023-FMS, empresa AUDIO 
E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. 
Contrato 2273/2023-FMS, empresa BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contratos 2276/2023-
FME, 2277/2023-FUNDEB, 2274/2023-PMA, 2275/2023-FMAS, 2278/2023-
FMS, empresa CAMILIO EMPREEDIMENTOS LTDA, vigência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contratos 2279/2023-FME, 2280/2023-FUNDEB, 2281/2023-
FMS, empresa CMED DISTRIBUIDORA LTDA, vigência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contratos 2282/2023-FMAS, 2283/2023-FMS, empresa 
CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. 
Contratos 2284/2023-FUNDEB, 2285/2023-FMS, empresa J. RIBEIRO 
COM. ATACADISTA LTDA, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. Contra-
tos 2287/2023-FME, 2288/2023-FUNDEB, 2286/2023-PMA, 2289/2023-
FMS, empresa MAIS ETICA COMERCIAL EIRELI, vigência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contratos 2293/2023-FME, 2294/2023-FUNDEB, 2290/2023-
PMA, 2291/2023-FMMA, 2292/2023-FMAS, 2295/2023-FMS, empre-
sa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME, vigência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contratos 2296/2023-PMA, 2297/2023-FMS, empresa MAR-
TE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA, vigência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contratos 2301/2023-FME, 2302/2023-FUNDEB, 2298/2023-
PMA, 2299/2023-FMMA, 2300/2023-FMAS, 2303/2023-FMS, empresa 
NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, vigência 05/06/2023 à 
04/06/2024. Contratos 2307/2023-FME, 2308/2023-FUNDEB, 2304/2023-
PMA, 2305/2023-FMMA, 2306/2023-FMAS, 2309/2023-FMS, empresa OLI-
MAQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, vigência 05/06/2023 à 04/06/2024. 
Contrato 2311/2023-FMS, empresa PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, vi-
gência 05/06/2023 à 04/06/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023-SRP
Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Outros Medicamentos, 
Medicamentos do Controle Especial da Farmácia Básica, Medicamentos 
Controlados Fora da Farmácia Básica, Materiais e Insumos Hospitalares, 
Insumos para Diabéticos, Materiais para PCCU, Medicamentos da Área 
Hospitalar, Materiais para Radiologia, Materiais para Ambulanchas/Brigada/
Resgate, Materiais para Laboratório, Materiais para Odontologia, publica-
do em 28/02/2023, contrato 2347/2023-FMS, empresa ALTAMED DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Contrato 2348/2023-FMS, empresa 
BARROSO E COSTA LTDA. Contrato 2349/2023-FMS, empresa BEM ESTAR 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. Contrato 2350/2023-FMS, 
empresa CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALAR LTDA. Contrato 2351/2023-FMS, empresa CIRURGICA 
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES E VETERINÁRIOS LTDA. Contrato 2352/2023-FMS, empresa DENTAL 
HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
Contrato 2353/2023-FMS, empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
LTDA. Contrato 2354/2023-FMS, empresa EXEMPLARMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Contrato 2355/2023-FMS, empresa 
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS 
LTDA. Contrato 2356/2023-FMS, empresa FLASH PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS E COMERCIO LTDA. Contrato 2357/2023-FMS, empresa M B DE 
ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTO-
LOGICOS. Contrato 2358/2023-FMS, empresa MCW PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA. Contrato 2360/2023-FMS, empresa ONCONORTE 
LTDA. Contrato 2361/2023-FMS, empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Contrato 2362/2023-FMS, empresa PRIMEMED 
EQUIPAMENTOS LTDA. Contrato 2363/2023-FMS, empresa QUICKBUM 
E-COMMERCE LTDA. Contrato 2364/2023-FMS, empresa R C ZAGALLO 
MARQUES E CIA LTDA. Contrato 2365/2023-FMS, empresa TERRA SUL 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Contrato 2366/2023-FMS, empre-
sa VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA COMERCIO LTDA. Contrato 
2367/2023-FMS, empresa ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vigência 13/06/2023 à 12/06/2024. 
Ccontrato 2429/2023-FMS, empresa N Q AMAZONAS LTDA, vigência 
28/06/2023 à 27/06/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023-SRP
Serviços de Impressos Gráficos, Confecções de Camisas e Uniformes,pu-
blicado em 16/03/2023,contratos 1922/2023-PMA 1923/2023-FME,1925/
2023-FMS,1926/2023-FMMA,1924/2023-FMAS, empresa R. M. R DE AL-
MEIDA-ME, vigência 14/04/2023 à 13/04/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023-SRP
Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e panificação, publicado em 
17/03/2023, contratos 2101/2023-PMA, 2102/2023-FMS, 2103/2023-
FMMA, 2104/2023-FMAS, empresa A R GOIS-EPP. Contrato 2105/2023-
PMA, 2106/2023-FMS, 2107/2023-FMMA, 2108/2023-FMAS, empresa L. 
FEITOSA DOS SANTOS, vigência 10/05/2023 à 09/05/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023-SRP
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Hortifrutisgranjeiros), publica-
do em 31/05/2023, contratos 2402/2023-PMA, 2404/2023-FMS, 2403/2023-
FMAS, empresa V SANTOS DA COSTA-ME, vigência 21/06/2023 à 21/06/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023-SRP
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes em geral, publicado em 
05/06/2023, contrato 2693/2023-PMA, 2694/2023-FMMA, 2695/2023-FMAS, 
2696/2023-FUNDEB, 2697/2023-FMS, empresa A.R.GOIS-EPP, vigência 
02/08/2023 à 01/08/2024. Contrato 2730/2023-FUNDEB, empresa ECOMOTOR 
REMANUFATURA DE MOTORES E PEÇAS EIRELI. Contrato 2731/2023-FMS, em-
presa MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, vigência 09/08/2023 à 08/08/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023-SRP
Aquisição de transformadores trifásicos completo com acessórios, publi-
cado em 01/09/2023, Ata de registro de preço, empresa MASTERFER CO-
MERCIO DE FERRAGENS LTDA, vigência 26/09/2023 à 25/09/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023-SRP
Aquisição de suprimentos de informática, publicado em 01/09/2023, contra-
tos 2966/2023-PMA, 2967/2023-FMMA, 2968/2023-FMAS, 2969/2023-FUN-


